
U.S.R. 
 

IL RETTORE 
 

VISTO il vigente Statuto di Ateneo e, in particolare, l’art. 39; 
 

VISTO il D.R. n. 376 del 02/02/2009, con il quale è stato istituito il Centro di Ateneo per le 
Biblioteche (CAB); 
 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Sistema Bibliotecario di 
Ateneo (SBA) - emanato con D.R. n. 3434 del 23/09/2019 – e, in particolare l’art. 12, co. 
1, il quale, tra l’altro, prevede che il Presidente del CAB è nominato dal Rettore, sentito il 
Consiglio di amministrazione, secondo criteri di specifica e adeguata competenza; 
 

VISTO il D.R. 2738 del 05/08/2020, con il quale è stato nominato, per tre anni a 
decorrere dal 05/08/2023, il Presidente del suddetto Centro di Ateneo per le Biblioteche 
(CAB) – nella persona del prof. Roberto DELLE DONNE; 
 

VISTA la Delibera n. 75 del 27/03/2024 (EO/2024/524 del 16/04/2024), con la quale il 
Consiglio di Amministrazione ha espresso parere favorevole in merito alla proroga, fino al 
31/12/2024, del mandato del sopra citato prof. Roberto DELLE DONNE nella carica di 
Presidente del suddetto Centro CAB; 
 

DECRETA 
 

 Il prof. Roberto DELLE DONNE, Ordinario presso il Dipartimento di Studi Umanistici 

per il S.S.D M-STO/01, è confermato – senza soluzione di continuità con il precedente 

mandato – nella carica di Presidente del Centro di Ateneo per le Biblioteche (CAB), fino 

al 31/12/2024. 
 

 
 
 

 IL RETTORE 
Matteo LORITO 

 

AREA AFFARI GENERALI E GESTIONE DOCUMENTALE 
Il Dirigente dell’Area: Dott. Francesco BELLO 
Unità organizzativa responsabile del procedimento 
Ufficio Statuto, Regolamenti e Organi Universitari 
Responsabile del Procedimento 
Il Capo dell’Ufficio: Dott. Antonio NASTI 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2024/2389 del 05/06/2024
Firmatari: LORITO Matteo


